
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 31/03/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 marzo 2004, n. 240
 L.R. n. 28/01 art. 42, comma 1 - Iscrizione di fondi con vincolo di destinazione. Variazioni allo
stanziamento di entrata e uscita del Bilancio di previsione 2004. Comune di Canosa di Puglia
 
Assente l'Assessore regionale ai LL.PP. - Difesa del Suolo - Risorse Naturali, dott. Felice Amodio, sulla
base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Difesa del Suolo, confermata dal Dirigente dell'Ufficio e dal
Dirigente del Settore, riferisce il Presidente Fitto:
 
 
PREMESSO CHE:
 
 Il primo comma dell'art. 42 dalla L.R. n° 28 del 16 novembre 2001 di contabilità, nel testo modificato
dall'art 12 della L.R. n° 5 del 7 marzo 2003, prevede che la Giunta Regionale è autorizzata, per
l'esercizio finanziario in corso, a disporre con proprio atto l'iscrizione di fondi statali e comunitari con
vincoli di destinazione, assegnati dallo Stato per compiti specifici;
 
 Con decreto del Ministro dei LL.PP. n° 4115 del 13 aprile 2000, registrato alla Corte dei Conti il 15
giugno 2000, reg. 2 fgl. 84, ai sensi del punto 1.2 della delibera CIPE 21 aprile 1999, fu ammesso a
finanziamento l' "Intervento pilota di consolidamento nel Comune di Canosa di Puglia" per l'importo di £.
11.070.172.000 (Euro 5.706.937,57) di competenza della Regione Puglia;
 
 Con decreto dirigenziale n° 2731 del 28/12/2000 sono stati impegnati Euro 4.837.495,37 (£.
9.366.697.155) a carico del bilancio del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;
 
 Con decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio n° 1348 del 4 marzo 2002, l'importo
del citato "Intervento pilota di consolidamento nel Comune di Canosa di Puglia", fu rideterminato in Euro
4.910.043,02 (£. 9.507.169.004) a seguito dei ribassi d'asta in fase di appalto dei lavori;
 
 Il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio ha già erogato con successivi decreti dirigenziali
la somma di Euro 3.309.798,27 in favore della Regione Puglia per il citato "Intervento pilota di
consolidamento nel Comune di Canosa di Puglia";
 
 Il Settore Risorse Naturali - Ass.to LL.PP. - della Regione Puglia, ha trasmesso in data 17/11/03 con
nota no 4055/RN, i documenti e la richiesta inoltrati dal Comune di Canosa di Puglia, per l'erogazione
della somma di Euro 453.306,19 relativa al saldo per il 9° S.A.L.;
 
 
CONSIDERATO CHE:
 

1



 il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio con decreto DS/2003/0545 del 24/11/2003 ha
disposto in favore della Regione Puglia il pagamento della somma di Euro 453.306,19 con mandato n°
19 del 15/12/2003 sul cap. 8043, quale ulteriore acconto sul finanziamento dell'intervento di che trattasi;
 
 il Settore Ragioneria con nota n° 20/P/933/E in data 26/01/04 ha comunicato l'avvenuto trasferimento
della somma di Euro 453.306,19 alla Regione Puglia con relativo accreditamento disposto in favore del
c/c 31601 acceso presso la Tesoreria Provinciale dello Stato;
 
 si tratta di somma a destinazione vincolata riveniente da legge statale;
 
 nel Bilancio di previsione 2004 non è indicata alcuna "previsione di competenza" né in entrata né in
uscita.
 
Per le motivazioni innanzi citate si rende necessario proporre ai sensi dell'art. 72 della L.R. n° 28/01 e
dell'art. 12 della L.R. n° 5103, una variazione del Bilancio di previsione per l'esercizio 2004 al pertinente
capitolo di entrata n° 2032618 della U.P.B. 4.3.10. ed al connesso capitolo di spesa n° 621118 della
U.P.B. 7.2.1. in termini di competenza e cassa.
 
Copertura finanziaria si sensi della L.R. n. 28 del 16/11/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Il presente provvedimento comporta variazioni di bilancio in termini di competenza e di cassa.
 
 
PARTE 1ª ENTRATA
 
_________________________
CAP. 2032618
U.P.B. 4.3.10 Assegnazione di fondi statali per interventi di Difesa del Suolo - Aree depresse L. 135/97.
Delibera CIPE 29/8/97. Intervento pilota consolidamento Comune di Canosa di Puglia.
_________________________
COMPETENZE + Euro 453.306,19
_________________________
CASSA + Euro 453.306,19
_________________________
 
 
PARTE 2ª USCITA
 
_________________________
CAP. 621118
U.P.B. 7.2.1 Intervento pilota consolidamento Comune di Canosa di Puglia - L. 135/97. Delibera CIPE
29/8/97
_________________________
COMPETENZE + Euro 453.306,19
_________________________
CASSA + Euro 453.306,19
_________________________
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione

2



del conseguente atto finale, in quanto il presente provvedimento è di specifica competenza della Giunta
Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4 - lett k) della L. R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 Udita la relazione e la conseguente proposta;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di introdurre, ai sensi dell'art. 72 della L.R. 28/01 e dell'art. 12 della L.R. 5/03, in conseguenza
dell'assegnazione di fondi vincolati alla Regione Puglia, per l' "Intervento pilota di consolidamento nel
Comune di Canosa di Puglia", la seguente variazione nello stato di previsione del bilancio per l'esercizio
2004
 
 
PARTE 1ª ENTRATA
 
_________________________
CAP. 2032618
U.P.B. 4.3.10 Assegnazione di fondi statali per interventi di Difesa del Suolo - Aree depresse L. 135/97.
Delibera CIPE 29/8/97. Intervento pilota consolidamento Comune di Canosa di Puglia.
_________________________
COMPETENZE + Euro 453.306,19
_________________________
CASSA + Euro 453.306,19
_________________________
 
 
PARTE 2ª USCITA
 
_________________________
CAP. 621118
U.P.B. 7.2.1 Intervento pilota consolidamento Comune di Canosa di Puglia - L. 135/97. Delibera CIPE
29/8/97
_________________________
COMPETENZE + Euro 453.306,19
_________________________
CASSA + Euro 453.306,19
_________________________
 
 di notificare il presente provvedimento ai Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. 28/01.
 

3



Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

4


